
ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG

 

Die Stadtentwässerung Backnang schreibt auf der Grundlage der VOB 
folgende Leistungen aus:

Erneuerung Regenwasserentlastungskanal RÜB 9 Blechbergele

Erdarbeiten, Verbauarbeiten, Entwässerungskanalarbeiten, 
Untertagebauarbeiten, Spritzbetonarbeiten, Verkehrswegebau-
arbeiten, Rohrvortriebsarbeiten und Betonarbeiten

Es kommen folgende Massen zur Ausführung:
– Oberbodenabtrag  ca.  970 m³
– Grabenaushub  ca.  1.270 m³
– Grubenaushub  ca.  2.100 m³
– Flächenabtrag  ca.  250 m³
– Bodenabfuhr und -entsorgung ca.  1.270 m³
– Verbau Gräben ca.  1.120 m²
– Verbau Gruben ca.  260 m²
– Verbau Gruben mit Spritzbeton ca.  630 m²
– Kanalrohre Sb DN 800 (Einbau im Rohrvortrieb) ca.  52 m
–  Kanalrohre Sb DN 1800  

(Einbau in offener Bauweise) ca.  25 m
– Kanalrohre Sb DN 1800 (Einbau im Rohrvortrieb) ca.  328 m
–  Kanalrohre PVC-U DN/OD 250 bis 800 

(Einbau in offener Bauweise)  ca.  74 m
– Kanalschächte DN 1200 bis DN 1500 Sb ca.            4 St. 
– Kanalschacht in Ortbetonbauweise ca.  81 m³
–  Rohrvortrieb DN 800 im Mikrotunneling  

mit Spülförderung  ca.  52 m
–  Rohrvortrieb DN 1800 im Mikrotunneling  

mit Spülförderung und Druckluftpolster  ca.  328 m
– Kombinierte Frostschutztragschicht ca.  1.100 m³
– Asphalttragschicht für Fahrbahnen und Wege ca.  900 m²

Submission im Tiefbauamt:  08.08.2024, 10.00 Uhr 
Ende der Zuschlags- und Bindefrist: 06.09.2024
Voraussichtlicher Ausführungszeitpunkt:    Beginn: freigestellt 

Ende: 19.12.2025

Die Vergabeunterlagen stehen nach kostenfreier Registrierung  
unter https://www.vergabe24.de/vergabeunterlagen/54321-Tender- 
1901b2aa31c-4ae6f48d7310f79e zur kostenlosen Ansicht und 
zum Download (inklusive Bietersoftware) zur Verfügung. Für 
Abonnenten von Vergabe24 stehen die Vergabeunterlagen zum  
kostenlosen Download bereit. 

Backnang, den 13.07.2024 
Stadtentwässerung Backnang


